

Vorup-Kristrup Gruppens familiespejdere mødes den sidste torsdag i måneden kl. 16.30 – 18.00 i Mosehuset på Paderup Mosevej 20. Den sidste halve time spiser vi sammen.

Familiespejder-målgruppen er børn fra 3-6 år og deres familier (både ældre og yngre søskende er velkomne til at være med).

Mødegangen se oftest sådan ud:

16.30: Vi hejser flaget (hvis solen ikke er gået ned) og synger goddag-sangen.

Dagens program præsenteres, og vi laver grupper, hvis dagens program kræver dette.

Ca. 16.40 – 17.30 Programpunkt

17.30 Vi spiser sammen\*

17.55 Vi siger farvel og tak for i dag med farvelsangen.

**Vi er oftest ude, så husk tøj efter årstiden.**

*Uanset om man kommer eller ikke kommer, bedes man skrive det til Mette på telefon 51506930 af hensyn til indkøb til både program og spisning.*

**Godt at vide:**

**Spisning**

Maden er forberedt før spejdermødet, men der kan være små forberedelsesopgaver undervejs (fx koge pasta / ris, tænde for ovnen etc.). Maden er simpel og børnevenlig hverdagsmad.

Der er service i spejderhuset, og det er en fælles opgave efter farvelsangen at sætte sin tallerken og kopper i opvaskemaskinen.

Vi giver 25 kr. for voksne og en 5'er pr. barn for maden.

**Hvor holder vi til?**

Vi holder til i KFUM-spejdernes hus og skønne grund ved Paderup Mose. Her er der rig mulighed for at lege og øve os i en masse forskellige spejderdiscipliner.

**Hvem er KFUM-spejderne?**

KFUM-Spejderne er et spejderkorps med omkring 27.000 medlemmer i hele Danmark.

Spejderarbejdet er primært rettet mod børn og unge, der gennem fællesskab og sjove aktiviteter hjælpes til at blive selvstændige, idérige, opfindsomme og omsorgsfulde – med respekt for deres omverden, medmennesker og naturen.

KFUM-spejderne er en frivillig ledet organisation med over 400 lokale grupper, der er fordelt i hele landet og som hver uge giver gode oplevelser og udvikler børn og unge til hele mennesker.

KFUM-spejderne i Danmark er et folkekirkeligt funderet fællesskab, men alle kan være med uanset religiøst ståsted.

**Kan alle være med?**

Ja, alle kan være med, uanset om man selv har spejderbaggrund eller ej. Til familiespejder løser vi opgaverne i fællesskab, så både store og små får noget ud af det.

**Hvad koster det?**

Familiespejder-børnene betaler et halvårligt kontingent til KFUM-spejderne på 150,-. Der er ikke krav om medlemskab for forældre. Dette dækker medlemskabet i Vorup-Kristrup og landsorganisationen og de materialer, der bruges i programpunkter.

Der betales for mad, når I spiser med (25,- for voksne, 5,- for børn)

**Skal man købe en spejderuniform?**

Ved indmeldelse får du et spejdertørklæde af os. Har du en spejderuniform, må du meget gerne tage den på, men der er intet krav til, at familiespejderbørn/voksne har spejderskjorte.

**Kan vi køre før spisning?**

Ja, I kan godt ved tilmelding skrive, at I ikke ønsker at være med til spisning. Vi tænker, det er et godt tilbud for travle børnefamilier, da det kan være svært både at nå at gå til noget efter arbejde/ børnehaven, nå at lave aftensmad – og få sit barn i seng i ordentlig tid. Men der kan selvfølgelig være gode grunde til, at det ikke passer ind for jer.

**Kan vi have en prøvegang før vi melder os ind?**

Ja, kom endelig og se, om det er noget for jer. I kan have to prøvegange inden, I melder jer ind i gruppen.

**Hvem skal vi kontakte, hvis vi gerne vil være med?**

Kontakt Mette Krawiec på 51506930 eller [mok@km.dk](mailto:mok@km.dk) eller Brian Krawiec på 72229578 eller [brianolesenkrawiec@gmail.com](mailto:brianolesenkrawiec@gmail.com). De er ansvarlige for dette års familiespejder-program.

## I sæson 2024/ 2025 mødes vi:

26. september: Vi finder flotte ting i naturen og putter dem i glas

31. oktober: Vi laver sjove krea-ting af blade fra naturen

28. november: Vi laver juledekorationer, vi kan tage med hjem

Søndag d. 1. december:  
Adventshygge for alle  
spejderenheder i Mosehuset

--

30. januar: Klistermærke-løb

27. februar: Vi tager  
spejdermærket 'Ud på eventyr' (forløb over 3 gange)

27. marts: Vi tager spejdermærket 'Ud på eventyr' (forløb over 3 gange)

24. april: Vi tager spejdermærket 'Ud på eventyr' (forløb over 3 gange)

22. maj: Vi laver vores mad over bål

Fredag d. 20. juni 17.00 – lørdag d. 21. juni kl. 10.00: Vi sover i telt og shelter på spejdergrunden.



# Familiespejder

**Leg, læring, udeliv, aktivitet og kreativitet for dig, der er mellem 3 og 6 år og din familie. Ældre og yngre søskende er selvfølgelig også velkomne.**



 **KFUM**  
**spejderne**  
Vorup-Kristrup Gruppe

Sidste torsdag i måneden fra 16.30 – 18.00.

Læs mere og se program i folderen.